
 

Afdelingsmøde for DN-Rudersdal, tirsdag d. 16. maj 2023 kl. 19.00 (møde nr. 132) 
Tilstede: Mikael S., Annette Pl., Annette Pa.,Sonja, Mikael L., Steffen, Karsten, Steen, 
Bent, Svend, Christian, Kirsten, Margrethe  

1. Velkomst/valg af referent og mødeleder 
Mødeleder: Mikael S., referent: Margrethe Herning 

2. Godkendelse af referat fra mødet d. 09.03.2023 (referat nr. 131) 
Referatet blev godkendt uden kommentarer. 

3. Nyt fra arbejdsgrupperne 
Giftfri haver og Slip haven fri (Annette Pl.) 
Annette foreslår, at gruppen fremover retter fokus imod alle de områder i Rudersdal som 
ikke er dækket af kommune eller naturstyrelse. Det vil sige haver og virksomheder.  
Beslutning: Der var enighed om at dette er en god idé. Kirsten, Stine (ikke tiltede, meldte 
sig til arbejdsgruppen ved sidste møde) og sommerfugleambassadørerne Mikael og 
Margrethe er med i gruppen med Annette som tovholder. 

Fredningsgruppen (Steen/Karsten) 
Steen og Karsten gjorde status. Positiv status med medhold i alle håndterede sager. 
Et område der har særlig bevågenhed, er opførelsen af Shelters. Mærsk har doneret 45 
shelters alene til hovedstadsregionen. I Rudersdal er der opført i alt 18 Shelters, heraf tre i 
fredede områder.  
Beslutning: Arbejdsgruppen lægger fortsat vægt på at komme med alternative forslag i 
forbindelse med DN’s indsigelser om placeringen af Shelters.  
 
Annette har observeret nyanlagt mountainbike sti i Rude skov og stillede sig tvivlende 
overfor lovligheden af dette.  
Beslutning: Annette sender foto og angivelse af placering til Steen og Karsten, som vil 
besigtige området. 

Vand- og kystgruppen (Bent)  
Bent gjorde status. Hovedkonklusion er, at der er stor træghed fra kommunens side 
vedrørende tiltag for at genoprette rent vandmiljø. 
 



Behov for ny tovholder i gruppen når Bent fraflytter kommunen.  
Beslutning: Spørge om Michael Olesen kan påtage sig opgaven. 
Biodiversitet (Svend) 
Artikel om Attemosevej projektet er klar til publicering i ”Urt”. – (Stort tillykke med det!) 
Beslutning: Artiklen lægges på DN Rudersdals  hjemmeside 

Sti-gruppen (Annette Pa.) 
Der er fortsat fremdrift i arbejdet med stien mellem Furesø og Sjælsø. Mikael spurgte om 
gruppen har set på og taget stilling til Court Møller’s ide om placering af sti gennem 
Dumpedal. Der er ikke taget stilling. 
Beslutning: Repræsentanter fra sti-gruppen deltager i stormøde med kommunen efter 
sommerferien. 

Naturplejegruppen (Mikael) 
Kommunen kommer på besøg på området ved Malmmosen, som er blevet slået med le de 
sidste 2 år. Både driftsfolk og forvaltning deltager for at se resultaterne. 
Det blev konstateret at ”Byageren” ikke er slået endnu på trods af at Karsten/Mikael har 
rykket for det og det blev lovet senest 15. maj. 
Beslutning: Mikael kontakter kommunen (igen) vedr. dette og opfordrer alle til at give 
Mikael besked, hvis der er kommunale områder der ikke plejes efter kommunens egne 
planer. 

4. Siden sidst 
 
Affaldsindsamling den sidste søndag i marts: Der var ikke så mange deltagere udefra. 
Kan til dels skyldes kulde og blæst på dagen.  
Beslutning: Fremover større fokus på promovering af begivenheden lokalt. Fx 
annoncering i lokale facebook- grupper. 

Arrangement om Insekthoteller: Vellykket arrangemenet, men ikke så mange deltagere.  
Beslutning: Bedre promovering op til arrangement. 

DN-repræsentantskabsmøde: Steen deltog. Nyt setup med bredere deltagelse, workshops 
mv. Meget fint arrangement. 
Beslutning: I det omfang det kan lade sig gøre vil vi fremover diskutere emner der er på 
dagsorden til repræsentantskabsmøder forud for møderne så holdninger kan 
tilkendegives. 
 
Naturplejenetværk: Mikael berettede om weekend med DN’s landsdækkende 
naturplejenetværk. Det havde været et fint arrangement med 30 deltagere med rig 
mulighed for at udveksle erfaringer og bruge sin fysik. 
Beslutning: Hvis man ønsker at være del af netværket kan Mikael kontaktes. 
 



Heste som led i naturpleje: På baggrund af en række henvendelse fra borgere er heste 
taget ud som del af naturplejen i Rudersdal. Mikael har skrevet til kommunen om DN’s 
holdning om at kombinationen mellem kvæg og heste er at foretrække når det handler om 
naturpleje. Denne holdning er baseret på solid dokumentation fra bl. A Mols laboratoriet. 
Beslutning: Mikael kommenterer emnet i førstkommende nyhedsbrev. Mikael opfordrer 
til at høre podcast om Mols laboratoriets projekt. (Red.:Der findes flere som kan 
googles).  

Lokalplan for ”Næsset”. Der er sendt høringssvar og Bent vurderer, at den Miljø-
konsekvens der er foretaget, er lavet på et for ringe grundlag idet de planlagte aktiviteter 
på området ikke er beskrevet. Politikere er inviteret ud for at besigtige området. 
Beslutning: Sagen følges. 

5. Kommende arrangementer: 
Sommerfest d. 20/6 kl. 18.00 hos Per og Karen. 
Beslutning: Festudvalg: Steffen, Mikael, Kirsten og Per (Red.: Milli deltager også). 

Fredningsgruppen.: Gruppen arrangerer en aftenvandring i den udvidede fredning af 
Frederikslund Skov (ved Furesøen øst) tirsdag d.23.5. kl.18.30 fra Rønnebærvej. 

Naturens uge: Anette deltager på naturens dag. 

Biodiversitetsfestival: Ved Skolelandbruget i Stavnsholt Furesø: Margrethe deltager d. 10. 
juni i bod ”Slip haven fri”   
Beslutning: Mikael overvejer om arrangementet skal nævnes i nyhedsbrev og/eller 
annonceres på Rudersdals lokale DN hjemmeside. 

Holte Loppemarked: Vi forbereder os på at deltage med bod næste år.  
Beslutning: Der nedsættes en arbejdsgruppe efter sommer. 

Introduktionsmøde for nye medlemmer: Karsten tovholder på opgaven.  
Beslutning: Karsten sender dato for møde til Mikael (Red.: er sket, afholdes 5. 
september) 

6. Evt 
D. 24/5 kl. 16.00 afholder kommunen indvielse af den nye trappe ved Vaserne 
Fyrrebakken 

Nyhedsbrev er lige på trapperne. (Red.: udsendt 17. maj) 


